2
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
04.03.2009                                                                                                               № 23-о

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Перми
от 30.04.2008 № 36-о «О порядке применения бюджетной классификации при формировании проекта бюджета на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 годов»

В связи с вступлением в силу с 1 января 2009 года приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2008 № 145н «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 5 «Перечень дополнительных кодов источников расходов бюджета (ДопКИ)» к приказу департамента финансов администрации города Перми от 30.04.2008 36-о (в ред. от 20.02.2009 № 18-о) «О порядке применения бюджетной классификации при формировании проекта бюджета на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов» следующие изменения:

1.1. Исключить следующие коды источников расходов бюджета (ДопКИ):

23130 «Родовые сертификаты».
1.2. Дополнить приложение следующими кодами источников расходов бюджета (ДопКИ):

20410 «Реализация основных средств»;

29410 «Реализация основных средств (без права расходования)»;

21180 «Пени, штрафы и иное возмещение ущерба»;

29181 «Пени, штрафы и иное возмещение ущерба (без права расходования)»;
22180 «Возмещение ущерба по страховым случаям»;

29182 «Возмещение ущерба по страховым случаям (без права расходования)»;

23180 «Гранты, премии, добровольные пожертвования»;

29183 «Гранты, премии, добровольные пожертвования (без права расходования)»;

24180 «Проведение медосмотров»;

29184 «Проведение медосмотров (без права расходования)»;

25180 «Родовые сертификаты»;

29185 «Родовые сертификаты (без права расходования)».

1.3. Наименование дополнительных кодов источников расходов бюджета (ДопКИ) изложить в следующей редакции: 20440 «Реализация материальных запасов»,
29440 «Реализация материальных запасов (без права расходования)».

2. Главным распорядителям бюджетных средств:

обеспечить формирование уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2009-2011 годы. с учетом изменений, установленных настоящим приказом;

внести изменения, установленные настоящим приказом, в уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2009-2011 годы, сформированные до дня подписания настоящего приказа, - в срок до 16.03.2009.

3. Начальнику отдела расходов на содержание социальной сферы С.Ю.Красильниковой, начальнику отдела расходов на содержание органов местного самоуправления и органов общественной безопасности Г.Х.Рамизовой, начальнику отдела расходов муниципального хозяйства Л.Н.Шистеровой:

обеспечить формирование уведомлений об изменении бюджетных ассигнований
и уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2009-2011 годы с учетом изменений, установленных настоящим приказом;

внести изменения, установленные настоящим приказом, в уведомления об изменении бюджетных ассигнований и уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2009-2011 годы, сформированные до дня подписания настоящего приказа, - в срок до 16.03.2009.

4. Начальнику управления казначейства Н.П.Молчановой внести изменения в произведенные кассовые расходы за 2009 год в соответствии с изменениями, установленными настоящим приказом, в срок до 16.03.2009.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

6. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента О.Г.Даньковой разместить настоящий приказ на сайте департамента финансов.

7. Заместителю начальника департамента - начальнику управления по организации бюджетного процесса В.С.Титяпкиной довести настоящий приказ до функциональных
и территориальных органов администрации города Перми.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента - начальника управления по организации бюджетного процесса В.С.Титяпкину.

Начальника департамента
                     Е.А. Чугарина